
رژیم صهیونیستی به طور همزمان فرودگاه های دمشق 
و حلب را هدف حمله هوایی قرار داد که منجر به کشــته 

شدن یک غیرنظامی و اختلال در فعالیت فرودگاه ها شد.
رژیم آپارتاید اســرائیل همچنــان به تجاوزات خود به خاک 
سوریه ادامه می دهد. یک منبع نظامی سوری روز یکشنبه گفت 
نیروهای رژیم صهیونیستی به طور همزمان فرودگاه های دمشق 
و حلب را هدف حمله هوایی قرار دادند که منجر به کشته شدن 
یک غیرنظامی و اختلال در فعالیت فرودگاه ها شــد. وزارت دفاع 

ســوریه اعلام کرد، در حدود ساعت ۵ و۲۵ دقیقه بامدادِ یکشنبه 
)30 مهر( دشمن صهیونیستی به طور همزمان حملات هوایی و 
موشکی را از ســمت دریای مدیترانه در غرب لاذقیه و از سمت 
بلندی های جولان اشــغالی علیه فرودگاه های بین المللی حلب و 
دمشق انجام داد. آن طور که ایسنا نوشته، در این بیانیه آمده است: 
»در این حملات کارمند فرودگاه دمشق شهید و یک کارمند دیگر 
زخمی شدند. همچنین خساراتی به فرودگاه های مذکور وارد شد 

که باعث شد فعالیت شان مختل شود.«

نخست وزیر پیشبرد امور)موقت( دولت نجات ملی 
یمن وابسته به جنبش انصارالله تصریح کرد که دولت 
این کشور کشتی های متعلق به رژیم صهیونیستی را در 

دریای سرخ هدف قرار خواهد داد.
»عبدالعزیز بن حبتور«، در این باره تاکید کرد: صنعا با تمام 
توانایی ها در پاسخ به قتل عام در غزه کمک کرده و خواهد کرد 
و در صورت ادامه حمله به غزه، کشتی های رژیم صهیونیستی 

در دریای سرخ مورد حمله قرار خواهند گرفت.

وی افــزود: آمریکایی ها موشــک ها و پهپادهایی را که به 
سمت سرزمین های اشغالی در حرکت بودند، رهگیری کردند و 
بخشی از آنها را ساقط کردند و بخشی دیگر توانست به اهداف 
خود برســد. این اظهارات پس از آن بیان شــد که خبرگزاری 
رویترز پنج شنبه گذشته از حمله موشکی به یک کشتی جنگی 
آمریکایی در سواحل یمن خبر داد.اما منابع رژیم صهیونیستی 
اعلام کردند هدف این موشک ها اسرائیل بوده است که توسط 

یک ناو جنگی نیروی دریایی آمریکا سرنگون شده اند.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

عرصه بر اسرائیل تنگ شد
فشار از بالا و پایین بدون چانه زنی!

 ۱۵کشوری که بیشترین کمک نظامی را ارتش چاق آمریکا
به زلنسکی کرده اند

سیدحسننصراللهشخصاًنبردباصهیونیستهارافرماندهیمیکند

سرویس خارجی-
چالش های  درک  با  تل آویو  سیاسی  کابینه 
یک عملیات زمینی در غــزه در یک وضعیت 
گیج کننده  گرفتار شــده و نظامیان اعتماد به 
نفس خــود برای عملیات زمینی را از دســت 
داده اند. از ســوی دیگر رژیم صهیونیســتی 
همزمان در جبهه شمال نیز درگیر موشک باران 
مقاومت لبنان است و بحران داخلی در تل آویو و 
فضای بین المللی ضداسرائیلی به تل آویو فشار 

وارد می  کند.
رژیــم صهیونیســتی پــس از بحران ناشــی از 
 غافلگیــری در عملیات طوفان الاقصی و شکســت 
تمام عیار در برابر نیروهای فلسطینی، اکنون با بحران 
دوم مواجه اســت، زیرا کابینه نتانیاهو در تلاش برای 
یافتن راهبردی برای رســیدن به ادعای اعلام شــده 
خــود یعنی بیرون راندن حماس از غــزه تا به امروز 

ناتوان بوده است. 
بــرای درک اینکه چگونه رژیم صهیونیســتی در 
طی دو هفته و به این ســرعت به شکست رسید، باید 
به تحولات دو هفته اخیر نگاهی داشــته باشیم. یک 
روز پس از عملیات طوفان الاقصی در مرز غزه، ارتش 
رژیم صهیونیســتی 300 هزار نیروی ذخیره خود را 
فراخواند و برای تــدارک تهاجم زمینی بزرگ به غزه 
اقدام به استقرار تدارکات نظامی گسترده در مرزهای 
جنوبی کرد. خیلی زود صهیونیست ها برق و آب غزه 
را قطع کردند و کمپین بمباران ســنگین برای از بین 
بردن هرچه بیشتر زیرساخت های حماس از هوا آغاز 
شد. دو روز بعد از عملیات طوفان الاقصی ارتش رژیم 
صهیونیستی به مردم غزه هشدار داد که حداکثر طی 
۲4 ســاعت از شــمال غزه به جنوب بروند و نتانیاهو 
انجام عملیات زمینی را در همان روز قطعی اعلام کرد.

از فرصت ۲4 ســاعته ارتش رژیم صهیونیســتی 
بــرای تخلیه غزه 1۲ روز می گذرد، اما هنوز نیروهای 
صهیونیستی تا روز  شــانزدهم موفق به نفوذ زمینی 
به غزه نشــده اند. پس از آن همه فوریت و صحبت از 
یک جنگ زمینی، تا شــامگاه یکشنبه یعنی پس از 
دو هفته، هیچ پیشــروی زمینی اتفاق نیفتاده است 
و مقامات صهیونیســتی اکنون می گویند که شــاید 
هیچ پیشــروی زمینی هم رخ ندهد. حتی در شامگاه 
دیروز گردان قســام اعلام کرد کــه تلاش های رژیم 
صهیونیســتی برای ورود به غزه ناکام مانده است. در 
این ارتباط گفته شــده است که نیروهای مقاومت، ۲ 
بولدوزر و یک  تانک صهیونیســت ها را منهدم کردند 

و نظامیان صهیونیست مجبور به عقب نشینی شدند.
به نظر می رسد کابینه سیاســی تل آویو با درک 
چالش هــای یک عملیــات زمینی در غــزه در یک 
وضعیت گیج کننده  گرفتار شده و نظامیان اعتماد به 

نفس خود برای عملیات زمینی را از دســت داده اند. 
دو هفته پس از ســنگین ترین بمباران نوار غزه برای 
نابودی زیرســاخت های حماس و گروه های مقاومت 
فلسطینی، هنوز موشک های قســام در خیابان های 
تل آویو و عســقلان فرود می آیند و صهیونیســت ها 
در مرزهــای جنــوب گرفتار یک جنــگ تمام عیار 
هســتند که پایان آن نامعلوم اســت. مشخص است 
که در دو هفته گذشــته رژیم صهیونیستی نتوانسته 
زیرساخت های حماس را از کار بیندازد و بمباران ها به 
سمت مناطق اشغالی همچنان ادامه دارد. روز گذشته 
نیز گردان های قسام اعلام کردند که در پاسخ به قتل 
و کشتار غیرنظامیان در غزه، شهر اشغالی بئر السبع 

را هدف حمله راکتی قرار داده اند.
فشار از بالا و پایین

صهیونیست ها نه فقط درجنوب، بلکه در مرزهای 
شمالی نیز درگیر نبرد با حزب الله هستند و پس از دو 
هفته پاسخ های راکتی مقاومت لبنان به صهیونیست ها 
قطع نشده است. در واقع رژیم صهیونیستی از شمال 
و جنوب درگیر یک نبرد تمام عیار است و فشارهای 
نظامــی از بــالا و پایین رژیم صهیونیســتی آن قدر 
زیاد شــده که بدون هیچ گونه چانه زنی، فروپاشی و 
ســقوط کابینه نتانیاهو بســیار محتمل است. از این 
رو نیز روز گذشــته گزارشــی منتشر شــده بود که 
براســاس آن نتانیاهو بدنبال شریک جرم در شکست 
در برابــر نیروهای فلســطینی بود. کابینــه نتانیاهو 
نه راه پیــش دارد نه راه پس، برای صهیونیســت ها 
نــه عملیات زمینی موفق در غزه متصور اســت و نه 
ادامه موشــک باران مناطق اشغالی. وزیر دفاع آمریکا 
با توصیف آمادگــی حماس به مقامات تل آویو درباره 
جنگ زمینی در غزه توصیه کرده است: »این حمله به 
دلیل شبکه زیرزمینی تونل هایی که حماس در طول 
زمان ساخته است، ممکن است بسیار دشوارتر از حد 
تصور باشــد.« پایگاه خبری عبری زبان والا به نقل از 
یکی از اعضای کابینه امنیتی رژیم صهیونیســتی نیز 
گزارش داده اســت که نتانیاهو ترسو است، زیرا با هر 
طرح هجومی که به او ارائه می شود، مخالفت می کند.

شکست در داخل
وضعیــت بحرانی رژیــم صهیونیســتی فقط به 
شکست در میدان جنگ با نیروهای فلسطینی محدود 
نیست، بلکه صهیونیست ها در داخل و در تل آویو نیز 
با بحران های چالش ساز رو به رو هستند. اکنون تنش ها 
در داخــل و اطراف کابینه نتانیاهو حول این اســت 
کــه در مورد گروگان ها چه باید کــرد؟ خانواده های 
گروگان ها در حال فشــار به کابینه نتانیاهو هستند و 
دو شــب پیش، ده ها نفر از خانواده اسرای اسرائیلی 
در تل آویو دست به تظاهرات زدند و خواستار تعیین 
تکلیف بســتگان اســیر خود در غزه شدند.  هاآرتص 

گزارش داده است که خانواده های اسرای اسرائیلی در 
تظاهرات علیه نتانیاهو از جنبش حماس خواستند که 
فرزندانشــان را در ازای به اسارت گرفتن نتانیاهو آزاد 

کند.
اسرای اسرائیلی یکی از موانع انجام حمله زمینی 
به غزه اســت، چون مشخص نیســت که در صورت 
حمله زمینی چه بر سر این اسرا خواهد آمد. از سوی 
دیگــر، برگزاری تظاهرات دو شــب پیش در تل آویو 
در میانه جنگ در غزه نشــان داد که وضعیت داخلی 
تل آویو بسیار شکننده است و اگرچه هنوز غبار جنگ 
فروکش نکرده، امــا جرقه اعتراضات ضــد نتانیاهو 
در تل آویو زده شــده است. از ســوی دیگر آوارگان 
شهرک نشین که از اطراف نوار غزه به مناطق شمالی 
منتقل شــده اند، اکنون خود تبدیــل به یک چالش 
بزرگ شده اند و هتل داران خواستار تخلیه آوارگان از 
هتل هایشان هستند. هتل داران تهدید کرده اند که اگر 
دولت هزینه اقامت ایــن آوارگان راپرداخت نکند از  
آوارگان خواهند خواست تا هتل را تخلیه نمایند، زیرا 
ادامه این روند منجر به ورشکستگی هتل های تل آویو 

و دیگر شهرها خواهد شد.
چالش جنگ شهری

جنگ شهری همواره یک چالش برای ارتش های 
منظم بوده اســت. ما در اوکرایــن دیدیم که چگونه 
جنگ شــهری برای ارتش قدرتمند روســیه ماه ها 
زمان برد. سایر جنگ های شهری از جمله گروزنی در 
چچن، حلب در سوریه، موصل در عراق و باخموت در 
اوکراین نیز همگی زمان بردند و در نهایت با دشواری 
بســیاری نتیجه آن رقــم خورد. از هــم اکنون نیز 
مشخص است که غزه برای ارتش رژیم اسرائیل یک 
باتلاق خواهد شد. شاید تصمیم ورود به غزه برعهده 
ارتش رژیم صهیونیستی باشد، اما زمان خروج از غزه 
را احتمالاً صهیونیست ها تعیین نخواهند کرد. از سوی 
دیگر، صهیونیست ها قادر به نابودی رهبری و هسته 
فرماندهی حماس نیســتند و همزمان در جایگاهی 
نیســتند که بتوانند کنترل سیاســی غزه را به دست 

گیرند، چون مشروعیتی ندارند.
جبهه بین المللی ضد اسرائیل

اگرچه رهبران کشورهای غربی و آمریکا همسویی 
قابل توجهــی با رهبــران تل آویو در بمبــاران غزه 
داشــته اند، اما جامعه غربی رویکردی ضد اسرائیلی 
در بمباران غزه از خود نشــان داده است. بسیاری از 
شهرهای کشــورهای غربی از جمله لندن، نیویورک، 
واشــنگتن، سانفرانسیسکو،  مادرید،  برلین،  پاریس، 
لس آنجلس، تورنتو و... در دو هفته گذشــته صحنه 
برپایی صدها تجمع اعتراضی و تظاهرات علیه بمباران 
غزه و در همبســتگی با فلســطینی ها بوده است. در 
لندن روز شنبه بزرگ ترین تجمع اعتراضی ۲0 سال 

گذشته در این شهر برگزار شد که همگی حمایت از 
غزه و فلسطین را فریاد می زدند. حتی گفته شده روز 
گذشته ســه جوان اتریشی پرچم اسرائیل را تکه تکه 
کردند. هفته گذشته نیز حملاتی به کنیسه شهر وین 

اتریش گزارش شده بود.
موج همبســتگی با فلســطینی ها حتی آسیای 
شــرقی، آمریکای لاتین و اســترالیا نیز درنوردیده و 
در تایلند، کلمبیــا، آفریقای جنوبی، نیوزلند، مالزی، 
اکــوادور و... تجمعات ضد اســرائیلی برگزار شــده 
اســت. برگزاری این تجمعات جهانی در همبستگی 
با فلسطین نشــان دهنده آن است که صهیونیست ها 
برای انجام عملیات زمینی در غزه نیز با فشار گسترده 
جهانی و مخالفت افکار جهانی رو به رو هستند. در واقع 
هزینه ادامه بمباران غزه برای تل آویو بسیار زیاد است 
و به نظر می رسد هرچه بمباران غزه ادامه یابد، اعتبار 
جهانی رژیم صهیونیســتی بیش از گذشته زیر سؤال 

خواهد رفت.
ارتش از هم پاشیده

یکی دیگر از چالش هایی که باعث تاخیر و تردید 
در ورود صهیونیست ها به نوار غزه شده است، توانایی 
و وضعیت ارتش و نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی 
است. در واقع ارتش رژیم صهیونیستی دچار مشکلات 
داخلی متعددی اســت و براساس گزارش ها، شورش 
در نیروی هوایی رژیم صهیونیستی منجر به آن شده 
که 4 ســرتیپ بــه همراه ۲00 خلبان و دســتیار از 

پایگاه های هوایی ارتش خارج شوند.
از سوی دیگر حتی در شرایط جنگی نیز، دزدی 
نظامیان اسرائیلی از یکدیگر رایج است و شبکه عبری 
کان فاش کرد که نیروهای واحد ناحل ارتش عصبانی 
هســتند زیرا وسایل شخصی آنها و همقطارانشان که 
در اطراف نوار غزه کشته شده اند، توسط نظامیان یک 

واحد دیگر ارتش به سرقت برده شده است.
جهان اسلام علیه هژمونی غرب 

همزمان با تحولات فلســطین و بمباران غزه نیز، 
روز گذشته »آلکساندر دوگین«، اندیشمند سرشناس 
روس در پیامی به جهان اســلام، سازشکاران عربی با 
اسرائیل را خیانت پیشگان به اسلام و انسانیت توصیف 
کرد و خواستار قیام یکپارچه جهان اسلام یک بار برای 
همیشه برای ریشه کنی هژمونی غرب ضدمسلمانان 
شــد. دوگین تاکید کرد: »جهان اسلام باید قدرتمند 
باقــی بماند و باید قطبی در جهان چند قطبی ایجاد 
کنــد و برای یک بار برای همیشــه، هژمونی غربی را 
ریشه کن کند.« اندیشمند سرشناس روس در حساب 
کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس تصریح کرد: 
»جهان اســلام به وحدت و همبستگی نیاز دارد، نه 
مســکن های التیام بخش موقت که پیشــتر وحدت 

اسلامی را تضعیف کرده اند.«

سرویس خارجی-
عضو فراکسیون وفا به مقاومت در پارلمان 
لبنان تأکید کرد، »سید حسن نصرالله« لحظه 
به لحظه تحولات، رؤیارویی در مرزهای جنوبی 
و نبرد در غزه را دنبال می کند و شــخصاً با 
فرماندهان میدانی بر مدیریت نبرد در مرزها 

نظارت دارد.
در پی عملیــات »طوفان الاقصــیِ« حماس و 
مقاومــت فلســطین در تاریخ 1۵ مهــر )7 اکتبر( 
حزب الله لبنان نیز چنان که گفته بود بی طرف نماند 
و وارد نبرد مرزی با رژیم آپارتاید اسرائیل شد. البته 
این نبرد محدود اســت و بــه جنگی فراگیر تبدیل 
نشده است و این باعث شده است که رژیم آپارتاید 
که از فراگیر شــدن جنگ در هراس اســت دچار 
سردرگمی  شود، سردرگمی و تشویشی که به گفته 
خود صهیونیســت ها علت اصلی بــه تعویق افتادن 

حمله زمینی به غزه است.
اما این نبرد را چه کســی می گرداند؟ »حســن 
فضــل الله«، عضو فراکســیون وفا بــه مقاومت در 
پارلمان که وابســته به حزب الله لبنان است، گفت 
مبارزان با ارتش دشمن در مرزهای جنوبی روبه رو 
می شــوند و در میان صفوف ارتش دشــمن کشته 
و زخمــی برجای می گذارند. فضــل الله تأکید کرد: 
»مقاومت ما راهی که برای دفاع از کشــور انتخاب 
کرده، به خوبی می شناســد.« حسن فضل الله افزود: 
»سید حسن نصرالله به طور مستقیم با فرماندهان 
میدانی جبهه رؤیارویی با دشمن را مدیریت می کند. 
عدم سخنرانی نصرالله جزئی از مدیریت نبرد است. 
زمانی که سید نصرالله دریابد که مدیریت نبرد اقتضا 
می کند که سخنرانی رسانه ای داشته باشد، این کار 
را خواهد کرد. سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله 

لبنان به عنوان فرمانده مقاومت نبرد کنونی و سطح 
آمادگی برای هر احتمال و ســناریویی را مدیریت 

می کند.«
این عضو حزب الله لبنان گفته اســت: »از قول 
سید حســن نصرالله به خانواده های شهدا گفتم که 
کل شهیدان فرزندان او هستند. احساسات و عواطف 
خانواده های شــهدا را به اطلاع سید حسن نصرالله 
رســاندم و به او گفتم که آنها آماده فداکاری بیشتر 
فرزندان شان هستند. در روستاها و بین خانواده های 
شهدا این فضا حاکم است که می خواهند تحت لوای 
سید حسن نصرالله باشند.« آن طور که ایسنا نوشته 
است، وی همچنین درباره نبرد غزه گفت: »هر یک 
از ما به دفاع از غزه و ممانعت تحقق اهداف دشمن 
متعهد هســتیم. مصلحت لبنان و ملتش در رأس 

اولویت های مقاومت است.«
نماینده حزب الله در پارلمــان لبنان همچنین 
گفت: »عدم حضور سید نصرالله در رسانه ها بخشی 
از مدیریت جنگ اســت.« او افــزود: »به نفع لبنان 
اســت که مانع از دستیابی دشــمن به اهدافش در 
غزه شــود. همه ما به فکر دفاع از غزه و جلوگیری 
از دستیابی دشمن به اهداف خود در آنجا هستیم.« 
وی گفت: »ما در لبنان آماده هستیم و چاره ای جز 
دفاع از کشــورمان نداریم. مبــارزان و خانواده های 
پایــدار در خط مقدم دفاع از کشــور و ســرزمین 
قــرار دارند. فضای پایدار و مقاوم در جنوب بهترین 
فرزندانش در میدان نبرد با دشمن تقدیم می کند.«

۱۴ شهرک صهیونیســتی دیگر در مرز لبنان تخلیه 
شدند!

وحشت بر صهیونیســت ها غلبه کرده است. در 
حالی که ارتش اسرائیل اعلام کرده است که تشدید 
حملات حزب الله علیه اســرائیل خطر »کشــاندن 

لبنان به جنگ« را دارد، ارتش رژیم صهیونیســتی 
از اضافه شــدن 14 شــهرک دیگر به طرح تخلیه 
شــهرک های صهیونیست نشین در شمال فلسطین 
اشــغالی از ترس حملات حزب الله خبر داده است. 
ایــن طرح به تصویب »یــوآو گالانت«، وزیر جنگ 

رژیم صهیونیستی رسیده است.
حمله حزب الله بزرگ ترین ترس تل آویو

تارنمای خبری- تحلیلی المانیتور در گزارشی از 
تل آویو به بررسی کمک بی سابقه نظامی آمریکا به 
رژیم اســرائیل در جنگ غزه پرداخته و از دو منظر 
ترمیم رابطه نه چندان خوب »جو بایدن« با تل آویو 
و ضعیف نشــان داده شدن ارتش رژیم اسرائیل این 
تحول را بررسی کرده اســت. این رسانه همچنین 
از قول یکی از نظامیان اســرائیلی از »شــبح حمله 
هولناک توســط حزب الله در شمال« نوشت که »به 
وضوح یکی از بزرگ ترین ترس های اسرائیل است«.

انهدام تانک و خودرو زرهی صهیونیست ها
همچنین خبر می رســد که رزمندگان مقاومت 
اسلامی و نیروهای فجر دیروز عصر ضربات مهلکی 
به دشــمن صهیونیســت در مناطق مــرزی لبنان 
با فلســطین اشــغالی وارد کردند. حزب الله لبنان 
اعلام کــرد که رزمندگان مقاومت با موشــک های 
هدایت شونده خودرو نظامی همر رژیم صهیونیستی 
را در حومه پادگان دوویو هدف قرار دادند که بر اثر 
آن شــماری از نظامیان صهیونیست کشته و برخی 
دیگر زخمی شــدند. حــزب الله همچنین در بیانیه 
دیگری اعلام کــرد که رزمندگان مقاومت نظامیان 
رژیم صهیونیســتی را در پادگان هونین اشــغالی 
)رامیم( هدف قرار دادند که تلفاتی به دشــمن وارد 

آمد.
خبــر دیگر از تحولات میدانــی این نبرد آن که 

منابع خبری از هدف قرار گرفتن یک فروند جنگنده 
اســرائیلی در آســمان لبنان خبر دادند. به گزارش 
خبرگزاری دانشجو، در پاسخ نیز رژیم اسرائیل محل 

شلیک موشک پدافندی را بمباران کرده است.
منابع خبری، همچنین، دیروز )یکشنبه( از موج 
جدید حملات موشــکی و راکتی از خاک لبنان به 
سرزمین های اشــغالی خبر دادند. به گزارش ایسنا، 
شبکه الجزیره در این باره اعلام کرد که چند موشک 
از خاک لبنان به شــمال فلسطین اشغالی شلیک 
شده اســت. طبق گزارش این شبکه، موشک های 
شلیک شده به پایگاه »رویسات العلم« ارتش رژیم 
صهیونیستی در منطقه »تپه های کفرشوبا« اصابت 

کردند.
گفتنی اســت، رســانه های عبری در این باره 
گزارش داده اند که از زمان آغاز نبرد طوفان  الاقصی 
و شلیک موشک از جنوب لبنان چند افسر و نظامی 
صهیونیست به هلاکت رسیدند و نیروهای اشغالگر 
مجبور به تخلیه هزاران شهرک نشــین از شــمال 
فلسطین اشغالی شــدند. از طرف دیگر تاکنون 17 

تنَ از رزمندگان حزب الله به شهادت رسیده اند. 
لبنان: اسرائیل ظرف ۴۸ ساعت آتش بس اعلام کند

خبر دیگر آن که وزیر خارجه دولت موقت لبنان 
اعلام کرد، بیروت به کشــورهای غربی اعلام کرده 
اســت که می خواهد رژیم صهیونیســتی ظرف 4۸ 
ســاعت آتش بس اعلام کند تا احتمال مهار تشدید 
تنــش با مقاومت در جنوب لبنان را بررســی کند. 
»عبدالله بوحبیب«، وزیر خارجه دولت موقت لبنان 
در مصاحبه با شــبکه خبری الجزیره گفت، دولت 
لبنان در حال برقــراری تماس با طرف های لبنانی 
اســت تا اوضاع بحرانی تر از این نشــود و از تشدید 

تنش ممانعت کند.
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بمبارانفرودگاههایسوریه
ازسویجنگندههایرژیمصهیونیستی

برنامهانصارالله
برایحملهبهکشتیهایاسرائیلدردریایسرخ

سرویس خارجی-
بر اساس یک تحقیق که روزنامه »نیویورک پست« آن را منتشر کرده 
است مشخص شده اســت که بیش از نیمی از اعضای ارتش آمریکا چاق 

هستند یا از اضافه وزن رنج می برند.
آمریکا مدعی اســت بزرگ ترین ، قوی ترین و مجهزترین ارتش دنیا را دارد اما 
این ادعا در حالی صورت می گیرد که ارتش این کشور طی دو دهه گذشته در هیچ 
جنگی پیروز نشده است. ژنرال های ارتش این کشور نیز می گویند ارتش آمریکا طی 
۲ ســال اخیر و به دلیل حمایت های بی حد و حصر تسلیحاتی از اوکراین به شدت 
تضعیف شده است. از سوی دیگر ارتش آمریکا از بحران چاقی در بین سربازان خود 
نیز رنج می برد. گزارش های پژوهشــی انجام شده در خود ارتش این کشور نشان 
می دهد که ســربازان آمریکایی گرفتار چاقی و اضافه وزن هستند. در این تحقیق 
که توســط روزنامه »نیویورک پست« منتشر شده مشخص شد که سران ارتش در 
ماه می)اردیبهشت( سال جاری میلادی به کنگره آمریکا گفته بودند که نیروهای 
دریایی، هوایی و زمینی در سال جاری میلادی نمی توانند به اهداف خود در زمینه 

سربازگیری برسند و علتش هم کاهش افراد واجد شرایط است. 
چاقی تهدید جدی برای امنیت ملی آمریکا

در این تحقیق که بر اساس پروژه امنیت آمریکایی که یک مؤسسه غیردولتی 
اســت و با عنوان »مقابله با چاقی ارتش: تاثیر مستمر چاقی بر آمادگی عملیاتی« 
نوشته شده، ۶۸ درصد از اعضای ارتش آمریکا چاق هستند یا از اضافه وزن در رنج 
هستند. در این گزارش همچنین هشدار داده شده که میزان چاقی در میان پرسنل 
نظامی دو برابر بیش از دهه گذشــته میلادی است. این یافته ها نشان می دهد که 
چربی بیش از حد بدنی به فاکتور اصلی عدم صلاحیت برای قرار گرفتن در لیست 
ســربازگیری و همچنین عامل اصلی در جراحات و معافیت های پزشکی بدل شده 
است. به گزارش ایسنا پروژه امنیت آمریکایی استدلال می کند که این مسئله یک 
تهدید جدی برای امنیت ملی است و عملیاتی بودن و قوای نیروهای مسلح آمریکا 
را تضعیف می کند. در این پروژه همچنین آمده است: شناسایی، تشخیص و درمان 
چاقی در میان سربازان ارتش آمریکا در خطوط مقدم دفاع ملی ما ممکن است در 
بلندمدت حیات نیروهای نظامی آمریکا را تضعیف کند. این پروژه همچنین تاکید 
می کند که برای مقابله با این مســئله چکاپ های منظم با تمرکز بر شاخص توده 
بدنی ســربازان به همراه مشاوره های فعال و توصیه های پزشکی باید صورت گیرد. 
بر اســاس داده های پنتاگون که به دســت روزنامه »استارز اند استریپس« رسیده، 
کمتــر از یک چهارم آمریکایی های 17 تا ۲4 ســاله هم از نظــر آکادمیکی و هم 
از نظر جسمی برای خدمت ارتش مناســب هستند. در ژوئن)خرداد( سال جاری 
میلادی نیز پایگاه خبری»Military.com« گزارش کرد که نیروهای ویژه آمریکایی 
یا همان کلاه سبزها نتوانستند در چهار یا پنج سال گذشته به دلیل کمبود نیروی 
واجد شرایط سربازگیری داشته باشند. در  آوریل)فروردین( سال جاری میلادی نیز 
همین وبسایت گزارش داده بود  که نیروی هوایی آمریکا نسبت به خط مشی های 
چاقی آســان تر رفتار کرده و به مردان اجازه می دهد تا با داشــتن چربی بدنی تا 
۲۶ درصد در نیروی هوایی جذب شــوند و این میزان برای زنان 3۶ درصد اســت. 

محدودیت قبلی برای مردان ۲0 و برای زنان ۲۸ درصد بود.
وزارت حمله به جای وزارت دفاع!

خبر دیگر از آمریکا این که نماینده ســابق این کشور در سازمان ملل و نامزد 
انتخابات ریاســت جمهوری ۲0۲4 خواســتار تغییر وزارت دفاع آمریکا به »وزارت 
حمله« شــد تا بدین طریق ترســی را در دل »دشــمنان خارجی« ایجاد کند. به 
گزارش ایسنا، »نیکی هیلی« طی کارزار انتخاباتی خود در شهر »سدار راپیدز« واقع 
در ایالت آیووا از دولت آمریکا خواســت تا به درگیری حماس و رژیم صهیونیستی 
پاسخ دهد و این اقدام را با ارائه آنچه این رژیم و ارتشش احتیاج دارند، اتخاذ کند. 
راشا تودی در گزارشی نوشت که نیکی هیلی همچنین خواستار قطع بودجه دولتی 
برای دانشجویان و کارمندانی شد که از برگزاری تجمعات حامی فلسطین حمایت 
می کننــد. نیکی هیلی که در دوران دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ســابق آمریکا، 
نماینده این کشور در سازمان ملل متحد بود، در ادامه این کارزار انتخاباتی مدعی 
شد: »داشتن یک ارتش و رهبری قوی تر در کاخ سفید می توانست مانع جنگ در 
اسرائیل و همچنین درگیری روسیه- اوکراین شود. تبادل اخیر زندانیان با ایران و 
خروج نافرجام نیروهای آمریکایی از افغانســتان در سال ۲0۲1 دشمنان آمریکا را 
برجسته کرد و فقط یک ارتش قوی تر می تواند اعتبار ایالات متحده را احیا کند.« 
وی در پایان افزود: »ما باید زرنگ و آماده  باشیم. من از صحبت درباره وزارت دفاع 
خسته هستم و یک وزارت حمله می خواهم. هر دشمن باید از ما بترسد.« اظهارات 
نیکی هیلی در حالی اســت که ترس نیروهای مقاومت در غرب آسیا سال هاست 
که از آمریکا و رژیم صهیونیســتی ریخته و دوران افول آمریکا نیز آغاز شده است 
این واقعیتی است که خود رسانه ها و کارشناسان آمریکایی نیز به آن اذعان دارند.

پایگاه خبری »اینســایدر مانکی« در گزارشــی به ۱۵ کشوری که 
بالاترین کمک های نظامی به اوکراین را ارسال کرده اند، پرداخته است. 

آمریکا در راس این کشورها قرار دارد.
نزدیــک به ۲0 ماه از جنگ اوکراین می گذرد جنگی که ده ها هزار کشــته، 
میلیون ها آواره و کشــوری ویران در شرق اروپا از خود به یادگار گذاشته است و 
البتــه تبعات منفی آن به دلیل تداوم جنگ همچنــان ادامه دارد. طی این مدت 
مجموع کشــورهای ناتو در جنگ نیابتی بین خود و روسیه میلیاردها دلار کمک 
مالی و تســلیحاتی روانه کیف کرده اند. برخی گزارش ها حاکی است دولت بایدن 
حتی حقوق کارمندان و سربازان اوکراینی را نیز پرداخت می کند. پایگاه آمریکایی 
تحلیل مالی »اینســایدر مانکی« در گزارشی به 1۵ کشوری که بیشترین کمک 

نظامی را روانه اوکراین کرده اند پرداخته است.
به گزارش ایســنا به نقل از این وبگاه مالی اوکراین تا ماه ســپتامبر ۲0۲3 
)شــهریور 140۲(بیش از 100 میلیارد دلار کمک نظامی از ســوی 47 کشــور 
دریافت کرده است. اکثر این کشورها دموکراسی های ثروتمند اروپایی به استثنای 
ژاپــن و کره جنوبی از آســیا بوده اند. با این حال، میزان کمــک آمریکا از دیگر 
کشــورهای کمک کننده فراتر رفته است. بر اساس این گزارش آمریکا بزرگ ترین 
کمک کننده به اوکراین اســت که از زمان آغاز جنگ در فوریه ۲0۲۲)۵ اســفند 
1400( بیــش از 7۵ میلیارد دلار کمک مالی، نظامی و بشردوســتانه انجام داده 
اســت. این اولین بار از زمان ریاست جمهوری »هری ترومن« است که یک کشور 

اروپایی بزرگ ترین دریافت کننده کمک های آمریکا شده است.
»اینســایدر مانکی« می افزاید: آلمان دومین کشور با بیشترین میزان کمک 
به اوکراین با 1۸.90 میلیارد دلار بوده اســت. بســته کمــک نظامی برلین برای 
کیف شامل چندین خودرو زرهی، خودروهای جنگی پیاده نظام،  تانک های جنگی، 
سیســتم های دفاع هوایی، قابلیت های مهندســی نظامــی، توپخانه و تجهیزات 
حفاظتی اســت. بریتانیا در میان کشــورهایی که بالاترین کمــک نظامی را به 
اوکراین ارائه کرده اند، در جایگاه سوم قرار دارد. علاوه بر هزینه بیش از 7 میلیارد 
دلاری برای تقویت دفاع اوکراین، این کشور همچنین حدود ۸ میلیارد دلار برای 
کمک های مالی و بشردوستانه به کیف متعهد شده است. در ماه می)اردیبهشت( 
سال جاری، ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس با همتای هلندی خود در ایرلند 
ملاقات کرد و در مورد تهیه جنگنــده اف-1۶ برای اوکراین و همچنین آموزش 
خلبانــان برای پرواز با این جت ها با هدف تقویت نیروی هوایی اوکراین گفت وگو 

کرد.
بر اساس گزارش »اینسایدر مانکی« سایر کشورهای با بیشترین کمک نظامی 
به زلنســکی به ترتیب عبارتند از: نروژ)4 میلیارد دلار(، دانمارک)3.۸7 میلیارد 
دلار(، لهستان)3.3۲ میلیارد دلار(، هلند)۲.74 میلیارد دلار(، کانادا)1.۸4 میلیارد 
دلار(، ســوئد)1.۶3 میلیارد دلار(، فنلاند)1.3۵(، جمهوری چک )1.1۸ میلیارد 
دلار(، لیتوانــی)0.79 میلیارد دلار(، اســلواکی)0.74 میلیارد دلار(، ایتالیا)0.73 

میلیارد دلار( و فرانسه با )0.۵9 میلیارد دلار( 
بحران انرژی در کمین اروپا

با نزدیک شدن به فصل زمستان نگرانی در اروپا از زمستان سخت سال گذشته 
که این قاره به دلیل تحریم نفت و گاز روسیه گرفتار بحران بی سابقه ای شد دوباره 
بالا گرفته است. خبرگزاری رویترز در گزارشی در همین زمینه نوشت: اتحادیه اروپا 
برای جلوگیری از مواجهه با بحران انرژی در فصل زمستان، تمدید سقف قیمت گاز 

که در اوایل سال میلادی جاری معرفی شده بود را بررسی می کند. 
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، این تصمیم به دلیل ترس اتحادیه 
اروپا از درگیری در خاورمیانه و خرابکاری در خط لوله بالتیک اســت که احتمال 
می دهند باعث افزایش مجدد قیمت گاز در زمســتان شود. در این گزارش آمده 
است: کمیســیون اروپا اعلام کرده  که از زمانی که این سقف قیمت اعمال شده، 
»هیچ نشانه ای از پیامدهای منفی« آن وجود ندارد و قیمت گاز اکنون حدود 90 
درصد کمتر از سال میلادی گذشته است. گاردین پیشتر در گزارشی نوشته بود: 
هرچند بسیاری از کشورهای اروپایی ادعا می کنند منابع و ذخایر خود را تا پایان 
زمستان تکمیل کرده اند ولی کارشناسان هشدار می دهند که بحران انرژی در این 
قاره هنوز پایان نیافته اســت. آلمان به عنوان بزرگ ترین اقتصاد اروپا و چهارمین 
تولید کننده جهان از جمله کشورهایی است که پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین 
با بحران انرژی رو به رو شــد و تلاش کرد تا با مجموعه اقدامات مدیریتی ضمن 

جبران این محدودیت، از کاهش میزان تولید صنعتی خود جلوگیری کند.

نواز شریف نخست وزیر پیشین پاکستان فاش کرد که  بیل کلینتون 
رئیس جمهور وقت آمریکا برای عدم انجام آزمایش هســته ای ۵ میلیارد 

دلار رشوه به دولت پاکستان پیشنهاد کرده بود.
»نواز شــریف«   نخست وزیر اسبق 73 ســاله پاکستان، روز جمعه  با پروازی 
ویژه از دبی به کشــورش برگشته و به چهار سال زندگی در تبعید خودخواسته در 
لندن پایان داد تا حزبش را برای کارزار مربوط به انتخابات سراسری بعدی که قرار 
اســت ژانویه )دی( برگزار شود، رهبری کرده و مجددا شانسش را برای رسیدن به 
چهارمین دور نخست وزیری امتحان کند. حزب مسلم لیگ نیز مدعی است که وی  

با عبور از چالش های سیاسی و پرونده های قضائی، دوباره به قدرت برمی گردد.
به گزارش ایســنا، به نقل از  پایگاه هندوســتان تایمز، نواز شــریف به مجرد 
بازگشت به کشورش به شهر لاهور، از پایگاه های حامیان حزب وی مشهور به حزب 
مســلم لیگ نواز رفت تا خطاب به جمعیتی از حامیان این حزب ســخنرانی کند. 
»نواز شــریف« در این سخنرانی یادآور شــد در سال 199۸ هنگامی که پاکستان 
به دنبال پاســخ به آزمایش هسته ای هند بود، با فشار عظیمی از سوی دولت های 
خارجی مواجه شــد. وی  شرح داد که  که چطور در سال 199۸ »بیل کلینتون«، 
رئیس جمهور وقت آمریکا به او ۵ میلیارد دلار در ازای عدم انجام آزمایش هسته ای 
توســط اسلام آباد پیشــنهاد کرد اما این آزمایش هســته ای با هدف دادن »پاسخ 
درخور« به انفجار هســته ای هند انجام شــد. وی  اظهار کرد: اسناد و مدارکی در 
وزارت خارجه موجود هستند که نشان می دهند کلینتون پنج میلیارد دلار به من 
پیشــنهاد داد. این اتفاق در سال 199۸ سرانجام انجام شد. شاید به خود من هم 
یک میلیارد دلار پیشنهاد می شد اما من زاده سرزمین پاکستان هستم چیزی را که 
علیه منفعت پاکستان است نپذیرفتم. او در حالی که به عمران خان، رقیب سیاسی 
اصلی اش و نخســت وزیر مخلوع قبلی پاکستان کنایه می زد، گفت: »به من بگویید 
اگر کس دیگری جای من بود، می دانید که منظورم چه کسی است، آیا او توان این 
را داشت که این حرف را به رئیس جمهور آمریکا بزند؟« او در ادامه اضافه کرد: »ما 
این آزمایش هســته ای را انجام دادیم و به هند یک پاسخ درخور به خاطر اجرای 

آزمایش های هسته ای آن دادیم.«

 افشاگری نوازشریف 
از رشوه ۵ میلیارد دلاری بیل کلینتون

پس از حمله موشــکی ایران به پایگاه عین الاســد، گویا این پایگاه 
تبدیل به هدف دم دستی موشک ها و پهپادهای مقاومت عراق شده است! 
پایگاهی که روزی کسی توانایی آسیب زدن به آن را نداشت. منابع نظامی 
از حمله موشــکی مجدد به پایگاه عین الاسد آمریکا در غرب عراق خبر 

دادند. این سومین حمله در نوع خود در چند روز اخیر است.
مقاومت اســلامی عراق پیشــتر مســئولیت هدف قرار دادن پایگاه التنف را 
برعهده گرفت و همچنین منابع خبری از شلیک 3 راکت به سمت پایگاه آمریکا در 
نزدیکی فرودگاه بغداد خبر دادند؛ پیش از این  ها نیز در حمله به پایگاه عین الاسد 
یک نظامی آمریکایی ســکته زد! سپس خبر رســید که مقاومت اسلامی در عراق 
جمعه شــب نیروهای آمریکایی را در پایگاه الحریر واقع در اقلیم کردســتان عراق 
بــا دو پهپاد هدف قرار داد. مقاومت اســلامی طی بیانیــه ای اعلام کرد که پایگاه 
آمریکایــی »الحریر« را که در فاصله 4۵ کیلومتــری اربیل قرار دارد، هدف حمله 
پهپادی قرار داده اســت. دوباره دیروز نیز حمله مجدد به عین الاسد شد و مقاومت 
عراق مســئولیت آن را  برعهده گرفت. در پی حملات متعدد به پایگاه های آمریکا 
در ســوریه و عراق طی چند روز اخیر نظامیان آمریکایی در این پایگاه ها به حالت 

آماده باش درآمدند.
امــا گویا این ســریال همچنان ادامه دارد. خبرگــزاری رویترز به نقل از یک 
منبع نظامی از حمله موشکی به پایگاه عین الاسد آمریکا در غرب عراق و شنیدن 
صدای انفجارهایی در داخل آن خبر داد. این منبع اعلام کرد که ســه موشــک از 
روستایی در شهر البغدادی به این پایگاه شلیک شده است. این سومین باری است 
که مقاومت اســلامی عراق طی روزهای اخیر، پایگاه آمریکایی عین الاسد را هدف 
حملات پهپادی و راکتی خود قرار می دهد. این پایگاه این روزها به هدف ســهل 
جبهه مقاومت در عراق تبدیل شده است و آمریکا نیز توانی برای جلوگیری از این 

حملات ندارد و حتی نمی تواند واکنشی به این حملات نشان دهد.
گفتنی است، مقاومت اسلامی عراق هفته گذشته در بیانیه ای اعلام کرد که با 
توجه به همدستی آمریکا با جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، از این پس پایگاه های 
نظامــی آمریکا در خاک عراق هدف حملات قرار خواهد گرفت. همچنین خالی از 
لطف نیست که بدانیم، این پایگاه از نظر جغرافیایی در 1۶0 کیلومتری غرب بغداد، 
در استان الانبار و در شهرستانی به نام »هیت« و در ۸ کیلومتری روستایی به نام 
»خان البغدادی« قرار دارد. به گفته بســیاری از کارشناسان عین الاسد بزرگ ترین 

پایگاه آمریکا در خاک عراق است.

 حملات بی امان مقاومت عراق به پایگاه های آمریکا 
عین الاسد دوباره درهم کوبیده شد

بوسنیاتریشایرلند


